

MERCANTIL BANCO, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	15,467.76	1,464.43	1,412.70	1,522.10	1,521.06	1,585.29	1,626.87	1,718.72	1,754.88	1,736.64	1,845.73	1,857.11	1,943.06	19,988.59
Préstamos	11,965.73	1,195.95	1,138.67	1,233.25	1,224.38	1,258.09	1,288.09	1,387.29	1,424.21	1,414.89	1,513.88	1,529.73	1,592.70	16,201.10
Depósitos	14.18	1.30	0.41	0.59	0.50	0.25	0.27	0.57	1.81	1.06	0.90	0.73	1.14	9.54
Inversiones	3,487.86	267.18	273.63	288.27	296.18	326.95	338.51	330.86	328.86	320.69	330.96	326.65	349.22	3,777.95
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	4,117.68	358.72	317.89	345.65	343.19	348.49	344.70	372.64	387.70	413.27	455.60	444.46	490.13	4,622.44
Intereses Pagados	3,448.59	298.96	278.42	295.22	289.28	304.88	296.13	330.70	344.05	365.25	390.08	394.99	434.24	4,022.19
Comisiones	669.09	59.76	39.47	50.43	53.91	43.61	48.57	41.94	43.65	48.02	65.52	49.47	55.90	600.25
Ingreso Neto de Intereses	11,350.08	1,105.71	1,094.81	1,176.45	1,177.87	1,236.80	1,282.17	1,346.08	1,367.18	1,323.37	1,390.12	1,412.65	1,452.93	15,366.15
Otros Ingresos	4,606.80	337.94	217.66	318.82	261.49	314.00	306.49	440.68	325.33	359.91	416.55	453.01	510.31	4,262.19
Comisiones	2,497.66	256.86	207.03	241.52	232.71	241.93	265.57	251.94	266.56	280.50	300.60	309.88	361.47	3,216.58
Operaciones con Divisas	106.03	13.63	0.68	13.35	21.44	52.66	4.83	6.72	9.03	4.83	20.16	9.19	5.83	162.35
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,003.11	67.45	9.94	63.96	7.35	19.41	36.09	182.02	49.74	74.58	95.78	133.95	143.01	883.27
Ingresos de Operaciones	15,956.88	1,443.65	1,312.47	1,495.27	1,439.37	1,550.81	1,588.65	1,786.77	1,692.51	1,683.28	1,806.67	1,865.66	1,963.23	19,628.35
Egresos Generales	15,286.18	1,049.20	1,065.10	1,067.02	997.66	1,176.77	1,050.95	1,082.65	1,236.58	1,056.11	1,147.60	1,239.94	1,816.47	13,986.06
Gastos Administrativos	10,050.43	719.44	817.91	863.40	774.99	834.75	733.09	779.76	860.39	735.45	867.45	825.81	949.88	9,762.31
Gastos Generales	1,193.91	117.79	141.81	70.15	126.65	121.88	149.30	178.35	166.78	208.22	173.33	187.50	214.43	1,856.17
Gastos de Depreciación	751.08	47.85	46.14	41.65	40.19	45.31	45.21	45.40	45.14	52.77	50.48	49.33	48.35	557.81
Otros Gastos	3,290.76	164.13	59.25	91.82	55.83	174.83	123.35	79.14	164.27	59.66	56.35	177.30	603.83	1,809.76
Utilidad antes de Provisiones	670.70	394.45	247.37	428.25	441.71	374.03	537.71	704.12	455.93	627.17	659.07	625.72	146.76	5,642.29
Provisiones por Cuentas Malas	(1,222.96)	(82.86)	(338.08)	121.52	225.09	(109.23)	333.61	(50.58)	25.38	(564.27)	107.54	245.51	12.89	(73.48)
Utilidad del Periodo	1,893.66	477.30	585.45	306.74	216.62	483.26	204.10	754.70	430.55	1,191.44	551.53	380.22	133.87	5,715.77